(BMKG) sebagai institusi pemerintah yang salah satu tupoksinya adalah pelayanan data

tanda waktu tentu sangat berkepentingan dalam penentuan awal bulan Hijriah ini. Untuk

itu, BMKG menyampaikan Informasi Hilal saat Matahari Terbenam, pada hari Sabtu, 27

Agustus 2022 M, penentu awal Bulan Safar 1444 H.

3.2.1. Waktu Konjungsi (Ijtima’) dan Terbenam Matahari

Konjungsi geosentrik atau konjungsi atau ijtima’ adalah peristiwa ketika bujur

berada di pusat Bumi. Peristiwa ini terjadi pada hari Sabtu, 27 Agustus 2022 M pukul

16:16:55 WITA yaitu ketika Matahari dan Bulan tepat sama berada pada bujur ekliptika